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 06221 / 71 23 25 SEI AKTIV
IN KIRCHHEIM

S p o r t g e m e i n s c h a f t  
H e i d e l b e r g - K i r c h h e i m  e . V.

S p o r t g e m e i n s c h a f t  
H e i d e l b e r g - K i r c h h e i m  e . V.

1. Vorsitzender 
UWE HOLLMICHEL 

SG HEIDELBERG 
KIRCHHEIM E.V.

2. Vorsitzende
MARLIESE HELDNER 

3. Vorsitzender 
VOLKER 
HEINZERLING 

Schatzmeister 
RICHARD ZIEGLER 

Schriftführerin
KASSANDRA SEIDEL

JUGEND / 
INTEGRATION

MITGLIEDER-
VERWALTUNG

PRESSE

Organisationsleiter 
HENRIK  
WESTERBERG  

 Tel. 06221 / 71 21 01
 Mobil 0162 / 28 72 727
 1.vorsitzender@sgk-sport.de

 Pleikartsförster Str. 130  
 69124 Heidelberg  

 Öffnungszeiten   
 Mo-Fr 09:00 – 14:00 Uhr
 Termine nach Vereinbarung

 2.vorsitzende@sgk-sport.de

 Mobil 0172 / 53 26 682
 3.vorsitzender@sgk-sport.de

 Tel. 06221 / 37 21 95
schatzmeister@sgk-sport.de

 Tel. 06221 / 67 34 628
 schriftfuehrer@sgk-sport.de

 jugend@sgk-sport.de

 mitgliederverwaltung 
 @sgk-sport.de

 presse@sgk-sport.de

 organisationsleiter 
 @sgk-sport.de

CLUBHAUS-RESTAURANT
 Tel. 06221 / 78 04 80

GEMEINSCHAFT 
S E I T  1 9 4 6  I N  H E I D E L B E R G S  S Ü D E N 

Die Sportgemeinschaft Heidelberg-Kirchheim e.V.  
ist ein Großverein mit weit über 2000 Mitgliedern.  
Sie wurde 1945 gegründet und 1946 protokolliert.

Viele Abteilungen sind erheblich älter. Schon 1879 
wurde der TV 1879 Kirchheim gegründet, die heutige  
Turn-, Handball- und Leichtathletik abteilung, aus 
der in den fünfziger Jahren die Basket baller hervor 
gingen. 1887 entstand der Athletenclub und 1910 die 
Fußballgesellschaft. Seit 1923 existiert der Schach-
club Kirchheim. Jünger sind die Volleyball-, Tennis-, 
Kegel-, Rollstuhlbasketball (Rollis) und Capo eira-
abteilung. Ganz neu ist unsere Bouleabteilung. 

Seit 1978 besitzt die SGK ein eigenes Clubhaus 
mit Restaurant und Nebenräumen sowie vier 
Kegelbahnen. Daneben liegen das Sportgelände 
Heidelberg-Süd und unsere sechs Tennisplätze. Das 
Training der Abteilungen findet in den Sport hallen 
Kirchheim Halle I, Halle II und dem SNP-Dom, sowie 
in der Kurpfalz Schule und dem PHV, statt.

Wir 

freuen uns, 

von Dir zu 

hören!



SPORT UND SPASS,
FÜR JUNG UND ALT,

FÜR FREIZEIT- UND
LEISTUNGSSPORT

BASKETBALL  

Henrik Stein
 Mobil 0172 / 56 94 33 24 
 basketball@sgk-sport.de

BOULE 

Julian Klemt
 Tel. 06221 / 71 23 25 
 boule@sgk-sport.de

CAPOEIRA  

Eric Sölch
 capoeira@sgk-sport.de

JUGENDFUSSBALL  

Sven Prosek
 Tel. 06221 / 71 40 989 
 jugendfussball@sgk-sport.de

FUSSBALL  

Ralf Gieseler
 Mobil 0172 / 97 79 616

Thorsten Maas
 Mobil 0162 / 29 41 621 

 fussball@sgk-sport.de

HANDBALL  
Friedemann Ringwald 
 handball@sgk-sport.de

JEKAMI  
Catrin Lezmi 
 jekami@sgk-sport.de

KEGELN  
SGK Geschäftsstelle 
 Tel. 06221 / 71 23 25 
 geschaeftsstelle@sgk-sport.de

LEICHTATHLETIK 
(N.N.) 
 leichtathletik@sgk-sport.de

ROLLSTUHL-BASKETBALL  
Sascha Scholz 
 rollstuhlbasketball@sgk-sport.de

SCHACH  
Rainer Müller 
 Tel. 06221 / 59 95 02 
 schach@sgk-sport.de

SCHWERATHLETIK  
Hannes Hahn 
 Mobil 0163 / 20 68 906 
 schwerathletik@sgk-sport.de

TENNIS  
Michael Loch 
 Mobil 0172 / 66 64 727 
 tennis@sgk-sport.de

TURNEN  
Patrick Claas / Kadri Berish 
 info@sgk-turnen.de

VOLLEYBALL  
Jacqueline Schaller 
 Tel. 0621 / 39 99 90 63 
 volleyball@sgk-sport.de

Sie möchten unsere Vereinsarbeit oder eine 
spezielle Abteilung unterstützen? 
Spendenkonto: Volksbank Kurpfalz  
IBAN: DE25670923000033000413
BIC: GENODE61WNM

Vielen Dank!       


